«;,  PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRAO GRANDE DO PIAUI
i; PRACA 29 DE ABRIL - CENTRO

o T 41522293/0001-54 Exercicio; 2023
~aldeirdo
Groewic
DECRETO N° 16 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.223
Abre no orcamento vigente credito adicional suplementar e da outras providéncias
Suplementagdo ( +) 172.550,00
02 04 00 Secretaria de Obras e Saneamento
134 15.452.0008.2022.0000 infra Estrutura Urbana, Rural e Servigos 38.900,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

02 05 00 Secretaria de Educagdo

752 12.361.0010.2027.0000 Melhoria da Qualidade da Educacgao Basica 25.300,00
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
200 000 Educagéo - Despesas com MDE

02 08 00 Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

217 08.244.0009.2078.0000  Assisténcia Social & Populagdo Carente 25.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

300 14.243.0009.2086.0000 Assisténcia Social a Populagéo Carente 2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR.. 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de lmpostos
998 000 Nao se aplica

750 08.244.0009.2080.0000 Assisténcia Social & Populagdo Carente 1.350,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 660 00
660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
999 000 N3o se aplica

02 12 00 Fundo Municipal de Saude - FMS

748 10.301.0012.2065.0000 Estruturacao e Melhoria da Qualidade da Saude Basica 80.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 1 600 00
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manut

939 000 N3o se aplica
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Gabinete do Prefeito

04.122.0002.2003.0000
3.1.90.16.00

500

998 000

04.122.0002.2003.0000
3.3.80.35.00

500

999 000

04.124.0002.2013.0000
3.1.90.16.00

500

999 000

04.124.0002.2013.0000
3.3.90.92.00

500
999 000

Processo Administrativo
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos nédo Vinculados de impostos
Nao se aplica

Processo Administrativo

SERVICOS DE CONSULTORIA
Recursos ndo Vinculados de impostos
Nao se aplica

Processo Administrativo

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

Processo Administrativo
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos nao Vinculados de Impostos
N3o se aplica

Secretaria de Administragao Geral

04.122.0002.2004.0000
3.1.90.16.00

500

899 000

04.122.0002.2004.0000
3.1.90.92.00

500

999 000

04.122.0002.2004.0000
3.3.90.92.00

500

998 000

04.122.0002.2006.0000
3.1.90.16.00

500

999 000

Processo Administrativo

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

Processo Administrativo
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos nao Vinculados de impostos
N&o se aplica

Processo Administrativo

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos ndo Vinculados de mpostos

Nao se aplica

Processo Administrativo

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CiViL
Recursos ndo Vinculados de impostos

Nao se aplica

02 03 00 Secretaria de Administracdo Financeira

FR.

F.R.

F.R.

FR.

F.R.

FR.

F.R.

F.R.

-1.200,00
Grupo: 1 500

-2.000,00
Grupo: 1 500

-1.000,00
Grupo: 1 500

-300,00

Grupo: 1 500

-1.200,00
Grupo: 1 500

-1.200,00
Grupo: 1 500

-1.500,00
Grupo: 1 500

-1.200,00
Grupo: 1 500

00

00

00
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Secretana de Administra¢do Financeira

04.123.0005.2011.0000
3.1.90.16.00

500

998 000

04.123.0005.2011.0000
3.3.90.36.00

500

998 000

09.271.0006.2014.0000
3.1.90.92.00

500

998 000

Gestdo Financeira

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de impostos

Nao se aplica

Gestao Financeira

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

Previdencia Social Geral
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos ndo Vinculados de {mpostos
Nao se aplica

Secretaria de Obras e Saneamento

15.451.0008.2017.0000
3.1.80.16.00

500

998 000

15.451.0008.2112.0000
3.3.90.92.00

500

999 000

Secretaria de Educagao

12.361.0010.2027.0000
3.1.90.04.00

500

200 000

12.361.0010.2027.0000
3.1.80.16.00

500

200 000

Secretaria de Saude

10.301.0012.1044.0000
4.4.90.61.00

500

300 000

infra Estrutura Urbana, Rural e Servigos

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

infra Estrutura Urbana, Rural e Servigos
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos ndo Vinculados de impostos

Nao se aplica

Melhoria da Qualidade da Educagdo Basica
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos ndo Vinculados de Impostos
Educagéo - Despesas com MDE

Melhoria da Qualidade da Educagéo Basica
OUTRAS DESPESAS VARIAVELS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Educacgao - Despesas com MDE

Estruturagdo e Melhoria da Qualidade da Saude Basica
AQUISICAD DE IMOVEIS

Recursos ndo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

F.R.

F.R.

F.R.

FR.

FR.

F.R

F.R.

F.R.

-600,00

Grupo: 1 500

-1.300,00
Grupo: 1 500

-3.000,00
Grupo: 1 500

-1.300,00
Grupo: 1 500

-100,00

Grupo: 1 500

-5.500,00
Grupo: 1 500

-1.300,00
Grupo: 1 500

-10.000,00
Grupo: 1 500

00

00

Q0
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Secretaria de Saide

10.301.0012.2033.0000
3.1.90.04.00

500

300 000

10.301.0012.2033.0000
3.1.80.16.00

500

300 000

Estruturagéo e Methoria da Qualidade da Saude Basica
CONTRATAGCAQ POR TEMPO DETERMINADO
Recursos nao Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

Estruturagdo e Melhoria da Qualidade da Saude Basica
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de impostos

Saude - Despesas com ASPS

02 07 00 Secretaria de Assisténcia Social

194

198

08.244.0009.2037.0000
3.1.90.16.00

500

998 000

08.244.0009.2037.0000
3.2.80.33.00

500

999 000

Assisténcia Social a Populagdo Carente
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos ndo Vinculados de impostos
Néo se aplica

Assisténcia Social 3 Populacdo Carente
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQD
Recursos nao Vinculados de impostos

N&o se aplica

02 08 00 Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

208

212

233

240

02 09 00 Secretaria de Agricultura

08.244.0009.1080.0000
4.4.90.52.00

500

999 000

08.244.0009.2078.0000
3.1.90.16.00

500

999 000

08.244.0009.2080.0000
3.1.90.11.00

660

999 000

08.244.0008.2081.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

Assisténcia Social 2 Populagao Carente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos nao Vinculados de Impostos
Nao se aplica

Assisténcia Social a Populagao Carente
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos ndo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

Assisténcia Social & Populagdo Carente

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

-1.200,00
F.R. Grupo: 1 500

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-1.300,00
F.R. Grupo: 1 500

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-9.500,00
F.R. Grupo: 1 500

-2.500,00
F.R. Grupo: 1 500

-1.350,00
F.R. Grupo: 1 660

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

N3o se aplica

Assisténcia Social a Popuiagdo Carente

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos ndo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 500

00

00

00

00

00
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Secretana de Agricultura

20.605.0015.1050.0000
4.4.90.52.00

500

999 000

20.605.0015.2039.0000
3.1.90.04.00

500

999 000

20.605.0015.2039.0000
3.1.90.16.00

500

998 000

20.605.0015.2039.0000
3.1.80.92.00

500

999 000

Fortalecimento da Agricultura e do Agronegocio Familiar
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

Fortalecimento da Agricultura e do Agronegocio Familiar
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos nao Vinculados de impostos

Nao se aplica

Fortalecimento da Agricuitura e do Agronegocio Familiar
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

Fortalecimento da Agricultura e do Agronegocio Familiar
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos néo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

Fundo Municipa! de Saude - FMS

10.301.0012.2065.0000
3.3.80.30.00

600

998 000

10.301.0012.2065.0000
3.3.90.36.00

600

999 000

Estruturacdo e Melhoria da Qualidade da Saude Basica
MATERIAL DE CONSUMO

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-1.000,00
F.R. Grupa: 1 500 0C

-60.000,00
F.R. Grupo: 1 600 OC

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man

Nao se aplica

Estruturacdo e Melhoria da Qualidade da Saude Basica

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

-20.000,00
F.R. Grupa: 1 600 0C

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mar

N&o se aplica

Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hidricos

15.541.0018.2020.0000
3.1.80.04.00

500

999 000

18.541.0018.2025.0000
3.1.80.04.00

500

998 000

Protegdo ao Meio Ambiente

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

Protegao ao Meio Ambiente

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 600 0C
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y PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRAO GRANDE DO PIAUI
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DECRETO N° 16, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.223
Anulagdo {-) -172.550,00

CALDEIRAO GRANDE DO PIAUIL, 01 de fevereiro de 2023

ILBE SOUSA c%rﬁo;xisw}”‘ Q&’\-—/

PREFEITO MUNICIPAL




